
BOHOSLUÎBA LITURGICKÉ ZPùVY – VYZNÁNÍ VÍRY

Vù¤ÍME SRDEâNù
TEXT: JIŘÍ TŘANOVSKÝ † 1637281

HUDBA: ČESKOBRATRSKÝ KANCIONÁL 1576

2. Věříme též v jeho / Syna jediného, / Pána Jezu Krista, / jehož
panna čistá / bez hříchu počala, / nebo Ducha svatého / moc to
v ní konala.

3. Narodil se sice / ve mnohé chudobě, / však měl na tisíce / 
pokladů při sobě, / zásluh a milostí, / jimiž nám pomáhá / k spá-
se na výsosti.

4. Po svém narození / hned bídám přivykal, / s matkou do Egypta /
maličký utíkal; / potom umřel za nás, / nad peklem zvítěziv, / tře-
tího dne vstal zas.

5. A když nás vykoupil / z věčného vězení, / na nebesa vstoupil, /
přijav oslavení / na pravici Otce, / odtud má přijíti, / aby byl
všech soudce.

6. Věříme s radostí / i v Ducha svatého, / v této smrtelnosti /
Těšitele ctného, / který církev svatou, / svatých obcování / spra-
vuje a chrání.

7. Též věříme cele, / že pro narození / Krista Spasitele / dá nám
Bůh spasení, / hříchů odpuštění, / těl z mrtvých vzkříšení, / věč-
né oslavení.

354
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


